

Số: /KH-UBND-CAX

Kỳ Phong, ngày 24 tháng 06 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### **Đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ Kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2024**

Thực hiện Kế hoạch số 91/KH-CAH (QLHC) ngày 24/6/2024 của Công an huyện Kỳ Anh về việc đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2024, Ủy ban nhân dân xã Kỳ Phong xây dựng Kế hoạch triển khai như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đảm bảo tuyệt đối an toàn về PCCC và xử lý kịp thời, hiệu quả khi xảy ra cháy, nổ, tai nạn, sự cố tại các khu vực, địa điểm diễn ra các hoạt động của Kỳ thi.

2. Nắm chắc tình hình địa bàn, cơ sở; kiểm tra điều kiện đảm bảo an toàn PCCC và CNCH tại các khu vực, địa điểm diễn ra các hoạt động của Kỳ thi, các cơ sở có nguy hiểm cháy, nổ trên địa bàn; hướng dẫn khắc phục và xử lý kịp thời các thiếu sót, vi phạm về PCCC và CNCH.

3. Tổ chức tốt công tác thường trực sẵn sàng chiến đấu, chuẩn bị sẵn sàng phương án chữa cháy, phương án CNCH, phương án huy động nhiều lực lượng tham gia nhằm kịp thời xử lý các tình huống cháy, nổ lớn, các tai nạn, sự cố, hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại về người và tài sản.

#### II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

1. Chủ động nắm tình hình công tác chuẩn bị, tổ chức các hoạt động của Kỳ thi để xây dựng và triển khai kế hoạch, phương án đảm bảo an toàn PCCC và CNCH phù hợp.

2. Xây dựng kế hoạch, phân công lực lượng kiểm tra điều kiện an toàn PCCC và CNCH, xây dựng phương án bố trí, huy động lực lượng tham gia thường trực, ứng trực sẵn sàng xử lý các tình huống cháy, nổ và các tai nạn, sự cố đảm bảo an toàn tại các khu vực, địa điểm diễn ra các hoạt động của Kỳ thi.

3. Tổ chức kiểm tra an toàn về PCCC, CNCH tại các khu vực, địa điểm diễn ra các hoạt động của Kỳ thi, cơ sở nguy hiểm về cháy, nổ xung quanh, cơ sở trọng điểm về chính trị, kinh tế, văn hóa của địa phương; hướng dẫn khắc phục, kịp thời xử lý các thiếu sót, vi phạm về PCCC và CNCH.

4. Bố trí lực lượng, phương tiện thường trực đảm bảo an toàn PCCC, CNCH tại các khu vực, địa điểm diễn ra các hoạt động của Kỳ thi; sẵn sàng triển khai phương án chữa cháy, phương án CNCH trong tình huống khẩn cấp.

5. Tổ chức tốt công tác thông tin, liên lạc và báo cáo Lãnh đạo Công an huyện, Công an tỉnh theo quy định.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Giao Công an xã tiến hành rà soát, kiểm tra an toàn về PCCC và CNCH đối với các cơ sở trọng điểm về chính trị, kinh tế, văn hóa trên địa bàn xã theo phân cấp quản lý, hướng dẫn khắc phục và xử lý kịp thời các thiếu sót, vi phạm về PCCC và CNCH. Đặc biệt là các cơ sở nguy hiểm về cháy, nổ xung quanh khu vực trường THPT Nguyễn Huệ (*xong trước ngày 25/6/2024*).

- Giao Công an xã bố trí lực lượng, phương tiện đảm bảo an toàn về PCCC và CNCH trong suốt quá trình diễn ra Kỳ thi.

- Giao đồng chí Nguyễn Hữu Trung – Cán bộ Công an xã tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện Kế hoạch báo cáo Công an huyện qua Đội Cảnh sát QLHC về TTXH (*trước ngày 10/7/2024*).

Trong quá trình thực hiện Kế hoạch này có khó khăn, vướng mắc báo cáo về Ủy ban nhân dân xã (qua Đồng chí Võ Tiến Sửu – Chủ tịch UBND xã) để được giải đáp, hướng dẫn./.

#### **Nơi nhận:**

- Công an huyện qua Đội CS QLHC về TTXH (để báo cáo);
- Các đơn vị liên quan (để thực hiện);
- Lưu VT (UBND).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  
CHỦ TỊCH**

**Võ Tiến Sửu**